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BAROMETRE MAISON&OBIJET

Le haromeétre de I'industrie internationale de la
décoration, du design et de I'art de vivre

Répondants

La méthodologie

A l'occasion de son barométre, Maison&Objet interroge 2
fois par an, les acteurs du secteur sur des grands
indicateurs du marché et des points d'actualite.

3 populations sont observées :

Les données de ce rapport illustrent les résultats de 886
répondants suite a un questionnaire en ligne administré du
3 au 21 octobre 2024.

Certains indicateurs récurrents sont mis en relief avec de
précédentes éditions du Barométre Maison&Objet.

Notre échantillon total inclut également les réponses de
18 hoteliers-restaurateurs et 149 répondants anonymes.
Nous ne ferons cependant pas d’analyse spécifique sur
ces populations.
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LES GRANDS INDICATEURS DU MARCHE
Chiffres d'affaires - hilan des 6 derniers mois

Par rapport a la méme période I'an passe,

sur les 6 derniers mois, votre chiffre d'affaires a:

Réponses effectives : 886

Augmenté
Baissé 129%]

(36%)

S'est maintenu
[(36%)

20% e

3% 42%

0% 36%
DISTRIBUTEURS PRESCRIPTEURS

3%

Augmenté
S'est maintenu
Baissé

30%

39%

MARQUES
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LES GRANDS INDICATEURS DU MARCHE
Perspectives de chiffre d'affaires

Pour les 6 prochains mois, vos perspectives en termes e
chiffre d'affaires sont:

Réponses effectives : 886

Négatives

[171%)
Positives
[35%)

Neutres
41%)

20%

48%

32%

DISTRIBUTEURS

18%

48%

34%

PRESCRIPTEURS

14%

46%
Négatives
Neutres
Positives

40%

MARQUES
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LES GRANDS INDICATEURS DU MARCHE
Canaux de communication utilisés

i ) Réponses effectives : 273 Réponses effectives : 220
Reponses effectives : 226

Instagram 80%
Votre site web 62%
Facebook 66%
E-mails 39%

LinkedIn 16%

Référencement web / SEO / Search
) 26%
marketing

Newsletter 25%
Publicité papier/imprimée 11%

Pinterest  18%

Publicité en ligne type annonces video, 99
banniéres (hors réseaux sociaux)

Twitter 3%

I?-||I|III|‘
.gulllllll“

Autre  12%

Question posée - Quels canaux utilisez-vous pour communiquer sur votre entreprise ?
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LES INDIGATEURS DES DISTRIBUTEURS

Nous incluons parmi les DISTRIBUTEURS les activités suivantes :

Boutiques indépendantes, grands magasins, chaines de magasins, e-commerce.
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Par rapport a laméme période I'an passé, sur les 6 derniers mois,

LES INDICATEURS DES DISTRIBUTEURS
Performance par catégories de produits

uel hilan faites-vous par catégorie de produits ? (en volume)

Mobilier

Objets de décoration

Cadeaux

Objets connectés / High tech
Eclairage / Luminaire

Textile maison

Cuisine et épicerie

Art de la table

Univers du Bain

Fragrances, senteurs et bien-étre
Mode

Outdoor

Espaces de travail ou accessoires ...

Univers de I'enfant

Baisse des uentes

0%

53%
41%
31%
54%
44%
43%
35%
36%
42%
30%
27%
40%
31%

34%

20%

Niveau de vente équivalent

30%
34%
40%
31%
42%
37%
42%
43%
42%
44%
42%
39%
49%

41%

60%

Pourcentage

Augmentation des ventes

18%
26%
29%
15%
14%
20%
22%
21%
16%
27%
31%
21%
20%

25%

80% 100%

* La question a été posée uniquement aux distributeurs ayant déclaré distribuer la catégorie de produits

Catégories en hausse ou stabilité

Mobilier

Objets de décoration

Cadeaux

Objets connectés / High tech

Eclairage / Luminaire

Textile maison

Cuisine et épicerie

Art de la table

Univers du Bain

Fragrances, senteurs et bien-étre

Mode

Qutdoor

Espaces de travail ou accessoires de bureau

Univers de I'enfant

47%

59%

69%

n
2
S

56%

3]
=
=

65%

64%

58%

70%

73%

60%

69%

66%
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LES INDICATEURS DES DISTRIBUTEURS
Référencement & état des stocks

. Lo . Quel est Ie niveau actuel de vos stocks e produits/marchandises ?
Combien de nouvelles margques avez-vous reférencees

sur les 6 derniers mois ?
0,
13% 18%
59%
Bas 96%
Normal
Elevé
Moyenne
28% 26%
Baromeétre #7 Octobre 2023 Baromeétre #9 Octobre 2024

échantilon : Distributeurs répondants au Barométre Maison&Objet en Octobre 2024
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LES INDICATEURS DES DISTRIBUTEURS
Gestion des stocks

Par rapport a la méme période I'an passe, sur les 6 prochains mois,
vous-envisagez de passer des commandes aupres de vos fournisseurs (margues) :

15% 43% 36% 5%

Plus importantes Tout aussiimportantes Moins importantes
Je Wenvisage pas de passer commande

Par rapport a la méme période I'an passeé, sur Ies 6 prochains mois,
vous-envisagez te faire des promotions :

21% 39% 13% 27%

Plus importantes Tout aussi importantes Moins importantes
Je menvisage pas de faire des promotions

échantilon : Distributeurs répondants au Barométre Maison&Objet en Octobre 2024
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Par rapport 4 1a méme période I'an passé, sur les 6 derniers mois,
diriez-vous que le volume de ventes sur chanue canal de vente -

N'a yénéré aucune vente A haissé S'est maintenu A augmenté

Dans votre/vos point(s) de vente 39% 33% 28%

Sur votre/vos boutique(s) en

i 28% 38% 31%
igne en propre
Sur les reseaux Sociaux (ex : 6% 27% 20% 27%
Facebook, Instagram...)
Sur les plateformes de marché 19% 38% 21% 23%

(ex: Amazon, Etsy, eBay...)

LES INDICATEURS DES DISTRIBUTEURS
Performance par canal de vente

échantilon : Distributeurs répondants au Barométre Maison&Objet en Octobre 2024
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LES INDIGATEURS DES PRESGRIPTEURS

Nous incluons parmi les PRESCRIPTEURS les activités suivantes :

Architectes d'intérieur, Architectes, Promoteurs inmobiliers, Paysauistes...
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LES INDICATEURS DES PRESCRIPTEURS
Projets / chantiers en cours

Par rapport a la méme période I'an passé, sur les 6 derniers mois,
diriez-vous fue vous avez eu:

Plus de projets/chantiers Autant de projets/chantiers Moins de projets/chantiers
Gombien de nouveaux prejets/chantiers avez-vous signés
sur les 6 derniers mois ?
Résidentiel 28% 36% 36%
Hotels 22% 24% 54%
Restaurants 2% 22% 56%

Retail 22% 30% 48%

Bureaux 28% 25% 46%

échantillon : Prescripteurs répondants au Barométre Maison&Objet en Octobre 2024
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7 X B
L 4

)

Comment vous inspirez-uous 2

Réponses effectives : 273
Salons professionnels
Réseaux sociaux
Art
Voyages
Presse en ligne
Presse papier
Plateformes digitales
Podcasts
Webinars

Autre

B, LES INDICATEURS DES PRESGRIPTEURS
Sources d'inspiration

échantillon : Prescripteurs répondants au Barométre Maison&QObjet en Octobre 2024
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LES INDICATEURS DES MARQUES
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Nous incluons parmi les MARQUES, les fabricants, designers, éditeurs de produits de décoration, design ou d'art de vivre.
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Prévoyez-vous de lancer des nouveautés
dans les 6 prochains mois ?

Réponses effectives : 220

LES INDICATEURS DES MARQUES
Stocks & Nouveautés

Quel est Ie niveau actuel de vos stocks de produits/marchandises ?

15%

60%

21%

55%

Barométre #7 Octobre 2023

Barométre #9 Octobre 2024
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DES SYNTHESES A VOTRE DISPOSITION

Retrouvez les données du barometre

Maison&Obijet d’octobre 2024 en ot 2s | BAROMETRE MAISONSQBJET | s oftsitoos | BAROMETRE MAISONSOBUET | vvsesssn
infographies sur
Www.maison-objet.com ! A% BAROMETRE MAISONSOBJET DISTRIBUTEURS
6
sur
10

prévoient de passer des commandes tout
aussi ou plus importantes que I'an passé,
entre octobre 2024 et mars 2025
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https://edmmo.s3.us-east-1.amazonaws.com/Website__donwload/Barometre+Maison%26Objet+Barometer/009_Barome%CC%80tre-Maison%26Objet_2024Octobre__FR.pdf
https://www.maison-objet.com/paris/le-magazine/deco-trends/apres-la-resilience-l-optimisme-dans-le-viseur
https://www.maison-objet.com/paris/barometre-maison-objet

BAROMETRE MAISONSOBJET

Le barometre de I'industrie internationale de la décoration, du design et de I’art de vivre
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